
I1DOBP0085U5P

Na základě § 4 odsí. 7 zákona č. 420/2004 SI)., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisu (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření), a podle

§ 2 písrn. b) zákona 6. 93/2009 Sb.,
o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon

o audiíoiech), uzavírají dále uvedené smluvní sírany předmětnou smlouvu iakío:

CA.

li; -.>»>'. ín< , (j;ik<) .'ud;!V;iir| pic/koumáiií :>\'óho ÍIO:,JHHI;!|,:IIÍ iiudlioiuvj podle *;• 'i (uii.i. I ,i / /ákon.i o

j H<vkuuii lúvai li i lospodai ci li, dúlu joi i«.jjuUv«ií,d)

Se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš

IČ 00242098 DIČ CZ00242098

Starosta města: jako osoba oprávněná jednat jménem zadavatele

Společností C.P.A. Audit, spol. s r. o. , registrovanou Komorou auditorů České republiky jako
společnost, oprávněná provádět auditorskou činnost, Oprávnění číslo 420, jako vykonavatel přezkoumání
hospodaření (dále jen vykonavatel). Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedenými Krajským
soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19681.

Se sídlem: Liberec 14 , U Hájovny 1022, 460 01

IČ: 254 72 542 DIČ: CZ 25472524

Bankovní spojení: ČSOB Liberec

Jednající: jednatelkou společnosti

Odpovědný auditor: registrovaná Komorou auditorů České republiky jako osoba
oprávněná provádět auditorskou činnost, Oprávnění číslo1908 (dále jen auditor)

Cl. II

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) vykonání přezkoumáni hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále

jen „územní celek") a vydání zprávy o výsledku tohoto přezkoumání hospodaření za rok končící 31.
prosincem 2017 s náležitostmi podle zákona o auditorech, auditorského standardu č. 52 a dalších
relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky a ustanovení § 10 zákona o
přezkoumání,

b) vydání dopisu vedení, který bude obsahovat souhrn doporučení auditora v návaznosti na provedené
přezkoumání hospodaření.



Cl. III 
Předmět přezkoumání hospodaření 

Předmětem přezkoumáni jsou údaje o ročním hospodaření zadavatele podle § 2 odsí. 1 a oblasti uvedené v 
odst. 2 zákona o přezkoumání - viz příloha A, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

ČI. IV 

P,. ( l n i c i j i|i '/!u)Mi(i.i l"l l|ii',<)(id;i|í'nl •,!• (iwtM11|.' • lil i d l ' . l ' : . 
; i) dodi- civónj povii H lir i i sienoveiiýi 11 '"lúsii i ími piá«nimi > >s; M !; ir y, 

b) ..ul i l , id l l hij.ipc<d. není :, íln. uK.il í i i l i j J I o ^ í i o t l k y Ve .. luVuáii í .. iu< pooi .-n i , 
i ) dodi7oiií účelu poskyíiiuíé di)i:i(,;' n e b o ná«iai i ié huruicui výpomoci ,; podmínek jejich použití, 
(!) věcné ;i ioimňlil! ".piávtiosíl rlnkl.idu o p)o/|<ouinnv;t|lV< li opeiooieh 

F'iávní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny v příloze 
B, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

ČI. V 
Způsob, místo a čas výkonu přezkoumání 

Způsob výkonu přezkoumání hospodaření se řídí příslušnými ustanoveními zákona o auditorech, auditorským 
standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a ustanoveními § 
2, 3, 10 a 17 odst. 2 zákona o přezkoumání. Přezkoumání hospodaření se vykonává na základě dokladů 
předložených zadavatelem podle požadavků vykonavatele a podle ověření skutečného stavu věci. Vykonavatel 
požádá o předložení těchto dokladů zadavatele nejpozději 14 dnů před zahájením přezkoumání. 

Místem výkonu přezkoumání hospodařeni je městský úřad v Dobříši. 

Vykonavatel zahájí auditorské práce na dílčí fázi v prostorách zadavatele dne 1 .září běžného roku. Vykonavatel 
předloží zadavateli požadavky na základní informace nejpozději 14 dnů přeci tímto datem. Smluvní strany se 
mohou dohodnout na zpracování písemného zápisu z dílčího přezkoumání určeného jen pro vnitřní potřebu 
zadavatele. 

Vykonavatel zahájí auditorské práce na závěrečné fázi přezkoumání hospodaření v prostorách zadavatele dne 
1.února následujícího roku. Vykonavatel předloží zadavateli požadavky na základní informace nejpozději 14 
dnů před tímto datem. Zadavatel poskytne vykonavateli všechny nezbytné materiály a podklady včetně účetní 
závěrky k 31.prosinci kalendářního roku, sestavené v souladu s právními předpisy České republiky, 
k vykonání přezkoumání hospodaření do 1.února následujícího roku. 

CI.VI 
Obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Náležitosti zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření se řídí požadavky zákona 
o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České 
republiky a ustanovením § 10 zákona o přezkoumání (viz příloha B, která je nedílnou součástí této smlouvy). 

ČI. VII 
Cena za vykonání přezkoumání hospodaření a způsob jejího uhrazení 

Cena za vykonání přezkoumání hospodaření je smluvně stanovena ve výši 44 000,00 Kč, slovy 
čtyřicetčtyřitisícekorun českých. Vykonavatel není plátce DPH. 

Způsob uhrazení ceny za vykonání přezkoumáni hospodařeni spočívá v poskytování plateb na základě faktur 
vystavených vykonavatelem v následující struktuře: 

C . P . A . A u d i t , s p o l . s r . o . , 
S M L O U V A O V Y K O N Á N Í P Ř E Z K O U M Á N Í H O S P O D A Ř E N Í Stránka 2 



zálohová faktura ve výši 10 000,00 Kč po provedení dílčí fáze přezkoumání hospodaření, tedy 
k 1.12. kalendářního roku, 

mocná iakiuta ve výši <>'• iiS»f«(s«í E < po ověření /ávoieuiél io Úí.iu i)ě>nélio loku. 

I :i!'ii|i'/ »y !'i i"' (,ó w|íoii;iW;iie|eni poilie iéio ".(iilouvy hudoii •.ploiiié do I I dnů ode duo iojlíh wsiavení V 
piipade, 'O -adavniel lodně :i voas neuhnuli /úlohovou iakiniu, vybia/ii jo :.l vykouavaiel piávo piciusii piát : 
. i - do úplného -aplacoiii i.ikiun,* :. i iui, -o o dobu piodloiii .-(il.-svrsiidc^ i. plricením " " <>i<<d|nu -j ion>iJny pio 
piovedeni einnnsií výkon. i".ii'1 <<H podle i<'!o .mlnuvy 

ČI. Vlil 

Smluvní povinnosti zadavatele 

/,„\,\v.i\t\ j , u i íp i i v . d n ý -, i "'.,( i h(iy [ n c d l o - e l i . ' flokUni!" Ili ' i a'/.!-l i je :," p|eii|í)'|i • ; ! y|U'!!'> p j o 
pie- koumání hospod;.i oni n.V.lodii|ioí 

i. u-avionoiia vyhodnocenou inveiiimi-ai i majriku o ,ávis/ku k io- v.ihovéiuu dui, 
'.-'. .'piacov.iiiou úi:oini /ávoi!;u, kieiou ivou io/>'í>ha, vyk:"-- -i'.!ai ;i --iióiy, pnloh;i, pieíik.!! o pmi" -ní' <i 

iocích o /iiieiiiH.h ulusiiiiho kapiiálii, 
:> iinauc.uí výka/ (výlci/ pio hodnocení plnění io/pui,iu), 
'i po dobu plaiuosii smlouvy vyivoiii podmínky k naplněni jejího účelu a v jejich lámu vyhovčí opiávuenýni 

po/ndavkum vykonavaíolc! ve smyslu tj 21 odsi 2 'ákoua o audiioicch (vi' g •< í3- *S -. i l ! , kieiá je nedílnou 
..oncásií iéío smlouvy), 

5. další materiály a podklady na základě vzájemné dohody. 

Dále se zavazuje uhradit platby za poskytnutí auditorské služby na základě vystavených faktur ve lhůtě jejich 
splatnosti a v připadě prodlení uhradit též penále ve výši 0,5%, slovy půl procenta, za každý den prodleni. Až do 
uhrazení příslušné platby se zadavatel zavazuje strpět ze strany vykonavatele přerušení výkonu auditorské 
služby. 

ČI. IX 
Smluvní povinnosti vykonavatele 

Vykonavatel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy vykonávat přezkoumání hospodaření. Podle příslušných 
právních předpisů a v souladu s jejími ustanoveními se vykonavatel dále zavazuje zejména: 

a) konat sjednané práce odborně, kvalitně a přesně, a za předpokladu včasného dodáni odůvodněně 
požadovaných podkladů ukončit tyto práce v dohodnutých lhůtách; 

b) řídit se pří výkonu sjednané práce příslušnými právními předpisy a auditorskými směrnicemi a standardy 
vydanými Komorou auditorů České republiky; 

c) postupovat tak, aby při přezkoumání byl zjištěn skutečný stav věci, zejména na základě dokladů a jiných 
písemností o finančním hospodaření a o hospodaření 
a nakládání s dlouhodobým majetkem zadavatele na základě úplných a pravdivých informací; přitom je 
oprávněn vyžádat si písemné pověření k přístupu k informacím vedeným o zadavateli u bank, dlužníků 
a věřitelů; 

d) projednat konečné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření vypracované podle § 10 zákona o 
přezkoumávání hospodaření s oprávněnou osobou zadavatele popř. s finančním výborem zastupitelstva 
zadavatele a předat ji v dohodnuté lhůtě dva stejnopisy této zprávy včetně přehledu dokladů 
a písemností, které byly předmětem přezkoumání; 

e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s výkonem 
přezkoumání hospodaření; mlčenlivost se vztahuje i na osoby, které se s ním na přezkoumání podílely. 

Cl. X 
Termín předání zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření 

Nejpozdějším termínem pro předání zprávy vykonavatele o výsledcích přezkoumání hospodaření se po 
dohodě smluvních stran stanovuje na 31.5. následujícího roku. 

Předpokladem dodržení termínu předání zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je předání všech 
požadovaných podkladů nejpozději 30 dnů před smluvně sjednaným termínem předání zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření. 

C . P . A . A u d i t , s p o l . s r . o . , 
S M L O U V A O V Y K O N Á N Í P Ř E Z K O U M Á N Í H O S P O D A Ř E N Í Stránka 3 



Cl. XI
Sankční ustanovení

V piipade penisem povinnosti vykouavaiele ukoncii sjednané piáce (í,l. Vlil iélo smlouvy) v douodnuiýoh
Ihúiách noho vpiípadé, ?e wvfu.ji iv ií 'I ií-dii>>'--itaiihě • <4,.!<<MMÍ >»1 '.ml«tui'v « - *í»- í • »S »í >M "1 'i"1.
kalendářního loku, v není? smlouva nabyla plninosii, r.e vykouavaiel -ava^uje raplaiii r.mluviií pokuiu
-nduvatoli puvkoinriání ve vý".j jn íi(i(i,(if) K.e, 'lovy de-í-iiíi-.ji |'.<>iunč<";ký<1i.

Vpiípadé po|H"en! "mluvní povinnosti 'ada"aio|o poskyiltoui vyknnavaiHi včas odůvodněné poradované

jiodklady (Cl. \/ .nilouvy • • tiai.movením {• '->\ od-,i v -áltm.>
o audiioiooh), 1'Jeié by melo -a následek nedodi -uní dohodnuiýi.h Ihúi ukončeni [nací vykonavatelem, v

iii i" !• i i" i "j •-: i"'ii i(ll"'oi ui!j|;<« vvkonavalell pie- kullináilí ve vy..i 10 ()lll),(in Kt , Jo/"
ď-<- ';:iii:.|. !.'<iuu( ':-,!e''i-h

\íl< Miiy.lll II-,! C Vllili ,i ná',1 /-r'tkilil-1 i. ÍÍ")/'ZI) [>' .'.il, niil :i||".ký 'á!<<>UÍk, liin-e vylaiiiaioj Ol i •|,|lol|wy

odciollpii jen v odpadech si;Ulovených -úkonem -'.idnv.-iiol mu/e od • inlnuvy od--.ioi|p|! v piío.idoiji
sinnovfMiých .'áknneni a dále v piipade, kdy vykonaio! po|ii'';i povinno".! i vyplývajír i mu -' iéio .".mloiivy

Je -• li prodlení s poskytnutím odůvodněně požadovaných podkladů delší než 5 dnů po zahájení
přezkoumání, prodlužuje se lhůta pro předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření přiměřeně o
počet těchto dnů, který není chápán jako porušení povinností vykonavatele podle odstavce prvního tohoto
článku.

ČI. XII
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na období od 1.1.2017 clo 31.12.2,017 a může být ujednáním smluvních stran
prodloužena.

Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu druhé smluvní strany nebo okamžikem, kdy návrh smlouvy
opatřený podpisem druhé smluvní strany obdrží navrhovatel smlouvy. Uzavřením smlouvy nabývá smlouva
platnosti.

Smlouva může být měněna a doplňována jen písemně a musí být potvrzena souhlasnými podpisy oprávněných
orgánů smluvních stran. Tyto dodatky tvoří nedílnou součást smlouvy.

Odstoupit od smlouvy může smluvní strana, pokud druhá smluvní strana nebude plnit smluvní povinnosti, a to ani
po marném uplynutí lhůty dohodnuté k dodatečnému splnění těchto povinností.

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží zadavatel a jeden stejnopis obdrží
vykonavatel.

Tato smlouva byla schválena Radou města Dobříše dne usnesením c.

V Liberci dne 19.5.2017
oa m

C.P.A. Audit, spol. s r. o.

Ing. Jana Králová, jednatelka společnosti Starosta města Dobříš

C.P.A. Audit, spol. s r . o . ,
SMLOUVA O VYKONÁNÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ Stránka 4



Příloha A. 

J't i,i| \' i\;-'í,ti4ii ''••„itrniviíl'i--\ -,!.•!i o b c e p o d i e § 2 o d s i . í a o b l a s t i |>J.3Í> »<.!,> ''. /.• <• • 

i..'ii *' J1' 'iimi-Vniíi 

Pí'edr<i'-íi-ni u i e ^ L o i i i i i á i i i j,';;,n narilt rltijí<-i ú d a j i 

a) p l n ě n í j j i i j i i i i i ••• v ý d a j ů ie,'. i jM^íu •./<<!!(<" pí i i í v n t f h <>pi ia-,í Í / ! : I J Í M ' 1 I :;< r o z p o o l o v ý c h 

o i o s f f d l 11 

b"; í i na i H'ní o p . i;i< i l y i njí- í :,i i •/<;> i) / ;< o M C i i í I ; IP • ní< 11 Í D I H Í M 

c ) n á k l a d / a ./yiK/:;/ p c . d i i i ! ai< l:,la < ioo<<:;íi n • M I I I I Í I Í , c e l k u 

d ) i iRi!'-7iií 0 | / i ; i " i ý ! ; i j í e í :;.- ; ;dn i < 11 ý" i i p i ' ; ; ; l o d ! i'i .//i-a! l á d a t i / ' l i o,. á ! h < ! 

s m l o u v y nif-~i ď / M n a I I ' 4 M ) •/<< <- ó'7i n n i í u i i << il y a n e b o na '-áí ladě s m l o u v y r, j i n ý m i 

j i r á v i i i r k ý n i i n e b o í y j c l . ý i n l or.ol i n m i , 

e) I m a i i č n í o p , ,iii< i, i ý l ;aj í ' , í : ! i - ř-i7,íf-li /,(liO|i"i v' d iny: ; I o p i á ^ n í ' J i p l t . d p c i ú o ó< c i n i - , ! ví 

í ) h o s p o d a i r i i í a n a k l á d á n í s p i o s h e d k y j í o s k y í n u t ý i i i í •- I J á i o d n í h o í o n d u a d a l š í m i 

MiOSt iodky /< v a l i i n i i t u uosk y í i i u l ý m i na v á H a d o ne / i i iá i '>did< li y m l t i v 

g ) v y ú č í o v á u í a v y p o í á d á u í í n i a n č n í c h y z i a h ú ke, s l á d i í m u l o z u o o l u , !; l o z p o c í ú m k i a j ú 

k l o z p o č l ť m i o b c í , k e s í á t u h n f o n d ů m a k d a l š í m o s o b á m . 

Předmětem přezkoumání jsou dále oblasti: 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku; 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek; 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu; 
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi; 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob; 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob; 
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku; 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právních předpisů upravujících rozpočtovou odpovědnost. 

C . P . A . A u d i t , s p o l . s r . o . , 
S M L O U V A O V Y K O N Á N Í P Ř E Z K O U M Á N Í H O S P O D A Ř E N Í S t r á n k a 5 



Příloha B 

Přehled právničil předpisů, $ nimiž, auditor pří přezkoumání hospodaření ověří soulad 

Při píTwářl^flŠ p ř í k o n u Ml li bu..p<i«].jh'iií ,t«n!ii"l ;»i.;uZUJe SOUl;-id ll»i:;pc,<|:ih"lií 

ii'«jiuť'in' j •- !i-'V JivjMjícíffí! i.j. I\-,IIÍHÍ J"Í!'(IJM:.'Í, Í"•!»('. j. ji.-ii vybranými <i..Mii<n/i-hinti 

-a! (nu n i i '! y()/'/()Q/j ;_;),_ ,. , „ , .-I <; i i i i iáyání '»'>:,jjf,>la(< ní •'< < m n í ' !> • nn"i '_,>)rávuých 

c<-||,í'i ,'i d o b i o y o h i ý f li sva -I ů >)h< í V - u n i í ní) -di jsíf l i i„. d p c . e 

-- •"/!:!:'."! " u ; ' , / d l l / j 'li, , _ ( / i : : , i / b ; i i u . . i ( , ( ) i , - , , i i n i n o . i j i i n u - d U n d a u y í i <<•<> 

i i o d n o ' i ni i/lni in' ,',jáiiioi«( i ( r j i ' ) ' í i ' ><» •<t;<y\<< : , i " n : i H . i./iií ín u/7,,.,. Í H u,< m n i i !> 

.aiiiOSjji á y n ý c l i ' <"lk|i ťi n o ' n i ď ) l ) i i , v j ( Í M / ' h ';>'a_l a ')l»'*| a |i) I , ') I n i i e i>! ' , i iá l i i í i l i i :uI 

• epiQj iH r o i T u - n o s í i yt / n e n í pO "|ěj;;iV|i pí e' ís M;' I I H<aá u i o - ň ^ í M^' i<-m wl-.titien ní 

-•ákona '• - M o / 2 0 0 0 S b o t O / . p o č í o v ý H i p i a v i d l c d i a o ^ m ě u ě ně! I c i ý H i s o u v i s ^ j í n H i 

zákonů (lozpočiová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 
- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
- zákonem 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm pozdějších předpisů, a souvisejícími 
prováděcími právními předpisy: 
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu 
a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška 
o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou 
účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), 
ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
- zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve zněm pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

- nařízením vlády č. 37/2003 Sb., odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

Příloha C 
C . P . A , A u d i l , s p o l . s r . o . , 
S M L O U V A O V Y K O N Á N Í P Ř E Z K O U M Á N Í H O S P O D A Ř E N Í Stránka 6 



Obsahové náležitosti zprávy o výsledku přezkou má ní hospodaření podle auditorského 
standardu č. 52 a ustanovení § 10 odst. 2 až 5 zákona o přezkoumání 

jedná se zejména o: 
a) název zprávy o přezkoumání hospodaření, 
b) aflie-.áií) 
c) náí i ' " pic/1'.oiiuiávíiiiélio u/ruiuiho ''HLu 
(I) ml , za h c i ý bylo pic/konntnní hospodám IÍ piov- 'I M O 
e) o'ii;i<ení osob piov;id(^|í<-í<ji pic>! omnání hospod,unn (jména a funkce auditorií zúčastněných na 

|M'-v! oniiiání -i pí i ln;ii iý' li csob) 
í) IIIÍSKI |)H / I m l l l l l / l l l l l i l) ,|)i)(ki|l MÍ 

!•) období V" L íném p i i v k o i i u r x i í ho1 i ;0 'Hmií pí obíhalo, 
li) popis pii duh ili piv /koumání ho .poil.Mi ní 
i) popr. hledíšH pie-1 omílání hospodan ní 

j ) výíeí pi;'i ví lích pi i dpisii použitých aiidiíoi.-ni pio posouzení souladu hospodaření s těmito předpisy, 
k) dcíiiiování orlpoyi dnosii ú." umílio ' i ll.u 
i) definování odpovednosll audnoia, 
m) rámcový rozsah prací, 

n) závěr z přezkoumání hospodaření podle ISAE 3000, 
o) závěr z přezkoumání hospodaření podle zákona o přezkoumání musí obsahovat vyjádření, zda při 

přezkoumání hospodaření: 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebo 
byly zjištěny chyby a nedostatky podle ustanovení § 10 odst. 3 písin. b) zákona o přezkoumání, 
anebo 
byly zjištěny nedostatky podle ustanovení § 10 odst. 3 písni, c) zákona o přezkoumání, spočívající: 

,v porušení rozpočtové kázně nebo ve, vzniku správního deliktu podle zákona upravujícího 
' rozpočtová pravidla územních rozpočtů, 
v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprukaznosti vědem účetnictví, 
v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními právními předpisy, 
v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy, 
v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření nebo při 
přezkoumáni hospodaření za předcházející roky, nebo 
v nevytvoření podmínek pro přezkoumání hospodaření podle zákona o auditorech a uzavřené 
smlouvy znemožňující splnit požadavky stanovené v § 2 a 3 zákona o přezkoumání, 

další povinné náležitosti podle zákona o přezkoumání: 
upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištění podle písmene p) a která mohou mít 
negativní dopad na hospodařeni územního celku v budoucnosti; 
uvedení podílu pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podílu zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku; 

výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
čtyři rozpočtové roky; v opačném případě se uvede, o kolik jeho dluh překročil průměr jeho 
příjmů, 

p) popis zjištěných chyb a nedostatků včetně uvedení povinností, stanovených zvláštními právními 
předpisy, nebo jiných hledisek přezkoumání, která nebyla dodržena, 

q) označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření, 
r) označení první činnosti auditora, kterou byla ověřovací zakázka zahájena a den provedení, 
s) označení poslední činnosti auditora na ověřovací zakázce předcházející vyhotovení zprávy a den 

provedení, 
t) datum vyhotovení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 
u) jméno a číslo oprávnění auditora odpovědného za předložení zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření, 
v) podpis auditora, datum projednání zprávy s odpovědnou stranou, 
w) datum předání zprávy o přezkoumání hospodaření územnímu celku, 
x) povinnou přílohou zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je i stanovisko podle § 7 písni, c) 

zákona o přezkoumání, pokud bylo příslušnému auditorovi doručeno. 

Příloha D 

C . P . A , A u d i l , s p o l . s r . o . , 

S M L O U V A O V Y K O N Á N Í P Ř E Z K O U M Á N Í H O S P O D A Ř E N Í S t r á n k a 7 



Oprávněné požadavky auditora

Podle ustanovení § 21 odsi. 2 zákona o aiidiínreHi rriá andiioi' právo aby mu zadayaíd

poskytl veškeré jírn požadované doklady a jiné t,í;;msnio;;ás, dále iníoi in;:''e a vysvěílení

potřebná k řádnému poskytnuli auddoisk-/<di sh<zi-l<

Jedná :;< :,! jnicna o
a) uicdlo/i-aií úi ciuí /avci :< / ;;< si a ,/ritf jiiyiii' e. •:; •'/•-n t,í> 'l)j,,",u " 'u ipinainím •- ,--''nii;ii',i i v

< < "lví ni pí- yi i , i idí li-j i ,;ini' ',i,(i MÍ.Hiiíui <n y,-'to<- ni ÍITI iiiiiíiiii i i il. ii

b) j)icdln7i MÍ I lna ii' MÍ ho v/i a za (výl a, pto Stí.dno< i ní plni ní io i/ijf in),

c) za|i;;lrtil piísinpu I úcHtúm I ndiáin úrpiuíut pí'>ai)iio;;l<aii a do! iiinmí íínt vanadiu- P-

yčoiné ni/doyé ryidnif ! zápisům z |f*dnání a HSn<Js<auin yolmýfh oigáuů (í|

zast.upiielsi.va a utdy ú/< niního <dku), k zápisům výborů zástupné, Isiva a Loutisí iady

za jakékoli časové období a v požadovaném čase, rozsahu a podrobítosii, a io současně
s informacemi a vysvětleními od odpovědných pracovníků zadavnioK VykonnvaiH \<-
oprávněn si vyžádat písemné pověření o přístupu k informacím vedeným o zadavateli
u bank, právníků a finančních úřadů,

d) umožnění přístupu do veškerých prostor a k veškerému majetku zadavatele,
e) umožnění účasti vykonavatele při inventarizaci majetku a závazků zadavatele.

Zadavatel oznámí vykonavateli termíny konání těchto inventur nejméně jeden měsíc
před jejich konáním, pokud není dohodnuto jinak,

í) poskytnutí „Prohlášení vedení " na žádost vykonavatele, potvrzující důležitá ústní
vysvětlení a prohlášeni učiněná pracovníky zadavatele, podepsané orgánem
oprávněným jednat za zadavatele,

g) informování vykonavatele o výsledcích svého posouzení rizika vztahujícího se
k možné existenci podvodu a o všech významných (materiálních) zjištěných
podvodech týkajících se zadavatele, s možným dopadem na předmět přezkoumání
hospodaření, či podezřeních na takové podvody,

h) ujištění o nezveřejnění informací ze strany zadavatele, které předtím nebyly ověřeny
vykonavatelem, způsobem, který by mohl jejich uživatele uvést v omyl, že
vykonavatelem ověřeny byly.

C.P.A. Audit, spol. s r.o.,

SMLOUVA O VYKONÁNÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ Stránka 8

íWS


